各 位

平成28年１月期　　11月度販売状況のお知らせ

（自：平成27年10月21日　　　至：平成27年11月20日）

下記のとおり、月次販売状況（単体／函数ベース前期比・速報値）をお知らせいたします。

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 23 20 21 64 21 22 21 64

前期比 ＋1 ±0 △ 1 ±0 △ 1 △ 1 ＋1 △ 1

コーヒー飲料 100.1% 85.1% 87.7% 90.6% 108.8% 91.6% 110.0% 102.6%

茶系飲料 86.3% 77.1% 77.1% 80.1% 98.9% 84.4% 99.4% 93.5%

炭酸飲料 127.0% 102.2% 87.1% 98.3% 118.5% 86.4% 99.5% 100.0%

果汁飲料 66.8% 82.2% 93.1% 80.5% 113.6% 88.1% 99.1% 99.4%

ミネラルウォーター類 209.6% 117.0% 103.7% 126.5% 147.8% 119.8% 134.0% 132.3%

機能性飲料 106.1% 81.3% 75.6% 83.4% 118.0% 81.9% 91.3% 94.0%

ドリンク剤 86.8% 83.5% 72.2% 79.8% 101.3% 78.3% 103.8% 92.7%

その他飲料 117.4% 101.9% 71.9% 97.9% 85.6% 71.0% 85.2% 79.7%

飲料事業計 100.0% 86.7% 86.3% 90.5% 110.4% 90.0% 106.2% 101.2%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日数 21 21 22 64 23 215

前期比 ±0 △ 1 ＋1 ±0 ±0 △ 1

コーヒー飲料 98.7% 101.6% 104.4% 101.7% 102.1% 98.5%

茶系飲料 102.3% 91.8% 103.5% 99.3% 104.2% 92.1%

炭酸飲料 106.4% 81.7% 98.8% 97.6% 122.1% 100.1%

果汁飲料 100.6% 74.2% 87.4% 89.2% 84.2% 89.8%

ミネラルウォーター類 155.9% 118.4% 142.5% 141.7% 151.4% 135.9%

機能性飲料 111.0% 70.8% 107.3% 99.9% 125.0% 95.8%

ドリンク剤 99.4% 89.5% 98.5% 95.8% 100.4% 90.9%

その他飲料 86.6% 82.3% 80.6% 82.6% 80.3% 85.0%

飲料事業計 104.9% 95.6% 102.7% 101.2% 102.4% 98.2%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。

速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

販売函数

記

営業日

販売函数

営業日

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先

執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

長 谷 川 直 和

電 話 番 号 ０６－６２２２－２６２１

平成27年11月25日

会 社 名 ダ イ ド ー ド リ ン コ 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長　 髙 松 富 也

Topics：

◆　 経営・IR関連

11月 5日（木） 冬季「飲料自動販売機」の節電対策についての発表

 2015年度 第3四半期決算発表

　　*本決算は、2016年2月26日（金）に開示予定です。

11月24日（火）

◆　商品・自販機・CSR関連

「ダイドーブレンド ブレンドコーヒー」発売40周年！

コーヒー本来の味を追求し、最適な“ブレンド”にこだわり続ける「ダイドーブレンド

ブレンドコーヒー」は、発売以来多くの方にご愛顧いただき、2015年11月1日（日）

に発売40周年を迎えました。

今後も缶コーヒー界屈指のロングセラー商品として、厳選したコーヒー豆とこだわり

のブレンド技術を駆使し、豊かで複雑な味わい深さを実現してまいります。

東北自動車道などのサービスエリア（SA）・パーキングエリア（PA）で

自動販売機を使ったクリスマスキャンペーン「SAnta PArty」を開催！

東北自動車道や常磐自動車道、関越自動車道などのＳＡ・ＰＡに設置してある

当社自動販売機を活用し、クリスマスキャンペーン「SAnta PArty キャンペーン」

を11月21日（土）から実施しています。

本キャンペーンは、自動販売機のルーレット機能を利用し、当たりが出た際に

専用ボタンを押下すると「ダイドーブレンド デミタスコーヒー」と「缶コーヒーカバ

ー」「缶バッジ」などオリジナル景品を必ずプレゼントするというものです。

当社では、このキャンペーンを通じて、ＳＡ・ＰＡをご利用されるお客様の楽しみ

がさらに広がるものと期待しております。

※右記のパネル広告を取り付けた自動販売機のみがキャンペーン対象となります。

「ダイドードリンコ　プライムの森」での森林保全活動と間伐材工作教室の実施

当社グループは、清涼飲料のもととなるおいしい水を生み出す森を守るために、自治体と協力しながら森林保全活動を

推進しています。

2003年に長野県朝日村と森林の里親契約を結び、「ダイドードリンコ　プライムの森」と名付け、資金援助や当社社員に

よる森林整備活動を継続的に実施しています。

今年10月26日（月）には、当社社員が森林整備活動に参加し、除伐や枝打ちを行いました。また、11月14日（土）には、

朝日村近隣に住む親子を招いて間伐材工作教室を実施し、地域の皆様との絆を深めました。

「人と、社会と、共に喜び、共に栄える。」の企業理念のもと、今後も地域社会との絆を大切に、自然環境と調和のとれた

経営を継続推進してまいります。

▼森林整備活動に参加した当社社員 ▼除伐を行う様子 ▼間伐材教室でのレクチャー

◆　説明会開催情報

11月28日（土）予定 めざせ知的美人！女性限定IRセミナー（心斎橋モノリス）

12月15日（火）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（奈良：SMBC日興証券様）

12月17日（木）予定 個人投資家向け会社説明会の開催（広島：野村証券様）

＊　次回、「平成28年1月期 12月度販売状況のお知らせ」は12月25日（金）に開示予定です。

商品関連

ＣＳＲ関連

自販機関連

11月24日（火）

マレーシアの販売合弁会社の新商号に関するお知らせ

2015年現在1975年発売当初

▼キャンペーンを実施する当社自販機

（写真はイメージです）